## ALIUD

E1\_41 v.1 Si formosa decens, si sum tibi visa pudica,  
2 si tibi, dum vixi, maxima cura fui,  
3 Albierae subeat cum nunc pars optima caelum,  
4 me mage, quo melior sum, vir, amare velis.

## LIBER II

E2\_1 v.1 Nomina te quamvis defendere posse videntur,  
 2       quae veniunt numeris commemoranda tuis,  
 3       a te principibus quae sunt inscripta canendis  
 4       edita per titulos, parve libelle, suos,  
 5       non tamen illa diu te, nunc mihi crede monenti,  
 6       mortis ab extrema pallere sorte queant.  
 7       Nam, cum nec Musae nec te tueatur Apollo  
 8       nec tua sint cedro carmina digna legi,  
 9       illa cadent turpi tandem vitiata senecta,  
 10      vestiet aut illis pharmacopola piper.  
 11      Tu, nisi confugias Medicum bene cautus in arces,  
 12      est ubi certa salus praesidiumque bonis,  
 13      huc igitur securus abi, securus ut hinc tu  
 14      audaces spernas in tua terga manus,  
 15      nam, si, qui Lydas illinc, Laurentius, urbes  
 16      temperat et Tusci frena leonis habet,  
 17      te, liber, ingenti Medicum dignatus honore  
 18      hospitio dignum censeat ille suo,  
 19      per tibi Tyrrhenas urbes volitare licebit.  
 20      Quo libet, et nullas extimuisse minas.  
 21      At, tua si Medices doctus leviora putabit  
 22      carmina nec numeris emodulata bonis,  
 23      intrabis solitas latitans, heu, sprete, latebras,  
 24      illudat misero ne tibi vulgus iners.

## AD LAURENTIUM MEDICEN

E2\_2 v.1 Forsitan inquiras, cur haec tibi carmina mittam,  
 2       quae fuerint aliis edita nominibus.  
 3       Cum tibi debuerim potius tua mittere facta,  
 4       Laurenti, numeris emodulata suis,  
 5       hac ego praecipue moveor ratione, quod illa  
 6       non mihi sunt titulis visa aliena tuis,  
 7       ad te non tantum quoniam spectare videntur,  
 8       quae tua sunt gravibus facta canenda modis,  
 9       sed quoque, si qua prius nobis memorentur, ut haec sit  
 10      aptior in numeros nostra Camena tuos.  
 11      Hinc igitur, Medices, cum jam tua dicere facta  
 12      aggrederer levibus non referenda sonis,  
 13      sum tamen haud numeris prius haec attingere nostris  
 14      ausus et in nostros illa referre modos.  
 15      Quam tibi praeludens regum memorarit honores

16           Musa per illustres currere docta viros.  
 17       Ergo, ne tales dubita legisse libellos,  
 18           hi quia sunt titulis praevia turba tuis,  
 19           in quibus aspicies, quanti tua maxima facta  
 20           et quibus illa viris anteferenda putem,  
 21           cum tibi non vulgus, - quid enim tibi convenit ille ? -  
 22           Cum tibi non humili condicione viri,  
 23           sed tibi pontifices summi regesque ducesque  
 24           praeludant numeris carmina prima suis.

## AD AENEAM PIUM PONTIFICEM MAXIMUM

E2\_3      v.1    Si Pius Aeneas Phoebi deductus in antrum  
 2           laurigeras merito finxerat inde comas,  
 3           te rogo, dum canimus, nemoris regina beati,  
 4           tam gravibus coeptis, Calliopea, fave.  
 5           Sed, me si tanto nondum dignaris honore,  
 6           necdum Pieridum tangere sacra velis,  
 7           attamen id vestro placeat dare, Musa, poetae :  
 8           quis negat Aeneae carmina vestra Pio ?  
 9           Quem simul ac genuit felix Victoria mater,  
 10           ut daret in lucem pignora tanta novam,  
 11           tollere vos, Musae, subito statuistis, ut esset,  
 12           qui queat Aonios concinuisse modos,  
 13           qui queat, id quotiens vati jubeatis, in omnes  
 14           carmen Apollinea grande referre lyra.  
 15           Nam, foret ingenio ne quis praestantior alter,  
 16           illius implestis pectora lacte sacro,  
 17           illius in nitida Cirrhaei gurgitis unda  
 18           lavistis manibus membra tenella sacris,  
 19           nomen et infanti primis posuistis ab annis,  
 20           quod dedit et Phrygio Graecia prisca duci.  
 21           Felix, o nimium felix, cui candida Musae  
 22           libarunt teneris oscula mille genis.  
 23           Ast, ubi crescenti venit quoque firmior aetas,  
 24           posset ut ingenio plurima nosse gravi,  
 25           Orphi Calliope dederat quod mater alumno,  
 26           hoc dedit et vati pulcher Apollo Pio.  
 27           Namque, ubi te Phoebus juvenem deduxit in antrum,  
 28           unde solent vates incaluisse novi,  
 29           hausisti tantum Phoebea ex rupe furoris,  
 30           divinus quantum sumpserat ante Maro.  
 31           Sic priscos docuit vates quaecumque vetustas,  
 32           omnia sunt celeri cognita mente tibi.  
 33           Hinc quoque vaticinans, quae mox ventura trahantur,  
 34           quam bona te maneant fata tuosque, canis.  
 35           Sum pius Aeneas, dixisti saepe, futurus,  
 36           sunt Jovis et manibus sceptra gerenda meis.  
 37           At tibi tot numeros divino ex ore canenti  
 38           ingeminat plausus quaeque Camena suos.  
 39           Hinc tibi, qua rigidas possis bene flectere quercus,  
 40           donavit doctam Calliopea lyram,  
 41           qua nova tam suavi modularis carmina plectro  
 42           atque ita divinos concinis ore modos,

43       Orpheos ut matrem dilecti oblivia captent,  
 44        soletur tantu cum sua vota tuo.  
 45       Haec quoque sic monitis ad te precibusque pudicis  
 46        ornandum reliquas impulit una deas,  
 47       ut te non aliter, quam si deus alter adesses,  
 48        praeficerent sacris, dive poeta, suis.  
 49       Nec socium Phoebus te designatus honestum est,  
 50        sed sibi te firma junxit amicitia.  
 51       Ex hac cum dederit pariter te ferre coronam,  
 52        qua premit auricomum fronde vidente caput,  
 53       sumere cum citharam te sit quoque passus eandem,  
 54        qua solitus laudes concinuisse patri est,  
 55       sic, dum Castalias doctus spatiaris ad undas  
 56        dumque frequens lymphis proluis ora sacris,  
 57       Juppiter ipse diem ratus est venisse, nitentis  
 58        quo Pius acciperes sceptrum tenenda poli.  
 59       E natis igitur vocat hunc, quem candida Maia  
 60        dicitur aethereo progenuisse Jovi,  
 61       cui pater ut melius daret haec mandata ferenti  
 62        omnipotens, verbis talibus alloquitur :  
 63       I celer, i, doctas nostro pete nomine divas,  
 64        i memor, i, Musis haec mea dicta refer.  
 65       Aeneam dic, nate, dedit cui Phoebus Apollo,  
 66        ut lavet Aonio, cum velit, amne caput,  
 67       me cupere, ut nostris terrarum temperet orbem  
 68        legibus et nostras ut gerat arte vices.  
 69       Paruit ille Jovi subito nihil inde moratus,  
 70        quo minus incepsum prosequeretur iter.  
 71       Ergo citis velox pedibus talaria nectit,  
 72        quaes celerem faciant aere per liquidum ;  
 73       tum capit et virgam in ventos capitique galerum,  
 74        solis ut ardores sentiat inde minus.  
 75       Jam juga Parnasique tenet cernitque puellas  
 76        per nemus umbriferum ludere Pieridas,  
 77       inter quas viridi nectens de fronde coronas  
 78        dat bene pro meritis Calliopea viris.  
 79       Nam tum forte suos umbrosa in valle sedebat  
 80        undique collustrans diva benigna choros,  
 81       cum deus adveniens, quaes sint mandata tonantis,  
 82        grandibus explicuit grandia verba sonis :  
 83       Me pater omnipotens ad vos me mittit euntem,  
 84        Pierides, summi maxima cura patris.  
 85       At vos altisoni ne temnите jussa tonantis,  
 86        laedant nec mentes sensa paterna pias.  
 87       Sic visum est superis, ut, qui juga vestra frequentet,  
 88        qui colit umbriferum fronde vidente nemus,  
 89       si Jovis assumat capiti redimicula mitrae,  
 90        si Jovis accipiat sceptrum tenenda manu,  
 91       cui velut Aeneas nomen fuit ante, quod unus  
 92        laudibus innumeros vicerit ille viros,  
 93       sic Pius in cunctis posthac vocabitur oris,  
 94        cultus quod huic pietas praecipue fuerit.  
 95       Quin dabit et pater, ut lauri diadema videntis  
 96        frondibus annexum tempora docta tegat.  
 97       Namque suis ita vult sacris adhibere supremis  
 98        Juppiter Aeneam saecla futura Pium,